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Poradnik dla salonów kosmetycznych,
fryzjerskich, tatuażu i odnowy biologicznej

Podstawy prawne
ustawa z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób
zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2024 r. poz. 924 z późn. zm.)
rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie
ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. z 2003 r. Nr 169, poz. 1650
z późn. zm.)
rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2022 r.
poz. 1225 z późn. zm.)

określa zasady zapobiegania i zwalczania chorób zakaźnych
nakłada obowiązek stosowania środków higieny i dezynfekcji
reguluje postępowanie w przypadku zagrożenia epidemiologicznego
art. 6 ust. 1 pkt 5 – obowiązkowe badania sanitarno-epidemiologiczne dla osób
wykonujących prace, które mogą przenosić zakażenia lub choroby zakaźne
art. 16 – obowiązek wdrożenia i stosowania procedur ochronnych w przypadku
naruszenia ciągłości tkanek ludzkich

Ustawa z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu
oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi
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Poradnik dla salonów kosmetycznych,
fryzjerskich, tatuażu i odnowy biologicznej

organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej nie dokonują kontroli
pomieszczeń obiektu przed rozpoczęciem działalności
gospodarczej
nie ma obowiązku dokonywania odbioru sanitarnego pomieszczeń,
w których wykonywane są m.in. zabiegi kosmetyczne

Odbiór sanitarny pomieszczeń

stan sanitarno-techniczny pomieszczeń
warunki higieniczno-sanitarne personelu, sprzętu i wyposażenia
gospodarka odpadami i nieczystościami
przestrzeganie wymagań określonych w ustawie o ochronie zdrowia
przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych 

Przedmiot kontroli sanitarnej

odpowiednia wysokość pomieszczeń, oświetlenie, wentylacja
oddzielne wejście do lokalu usługowego
powierzchnie łatwe do czyszczenia i dezynfekcji
stanowisko do mycia rąk zaopatrzone w bieżącą ciepłą i zimną wodę
pomieszczenie higieniczno-sanitarne (wspólna toaleta dla klientów i personelu)
brak wspólnych pomieszczeń lokalu usługowego z lokalem mieszkalnym

Wymagania lokalu 

„Bezpieczeństwo zdrowotne - wspólna odpowiedzialność”

MONITORUJEMY * ANALIZUJEMY * REAGUJEMY * EDUKUJEMY
Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Poznaniu

ul. Gronowa 22, 61-655 Poznań

Oddział Higieny Komunalnej 61 646 78 00

wwww.gov.pl/web/psse-poznan
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Jeżeli działalność prowadzona będzie w budynku/lokalu mieszkalnym:

konieczność zgłoszenia zmiany sposobu użytkowania
zgłoszenie do starostwa lub urzędu miasta
zgłoszenia może dokonać osoba lub inny podmiot, który
uprawniony jest do dysponowania nieruchomością na cele
budowlane (inwestor, właściciel lub zarządca obiektu
budowlanego)

Zmiana przeznaczenia lokalu

usługi świadczone wyłącznie w domach czy mieszkaniach
klientów
brak wymagań lokalowych
świadczenie usług z użyciem narzędzi sterylnych 
obowiązek stosowania środków i metod zapewniających
dekontaminację narzędzi i urządzeń

Kosmetyczne usługi mobilne

„Bezpieczeństwo zdrowotne - wspólna odpowiedzialność”
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SSG powinno składać się z:
blatu materiałów skażonych (z wanienką dezynfekcyjną/myjką
ultradźwiękową)
zlewu dwukomorowego
blatu materiałów czystych (suszenie, pakietowanie)
autoklawu parowego
blatu/szuflad materiałów sterylnych
umywalki do mycia rąk

W przypadku braku miejsca na SSG można skorzystać z usług zewnętrznych firm.

Dezynfekcja i sterylizacja
wszystkie narzędzia kontaktujące się ze skórą klienta muszą
być dezynfekowane
narzędzia inwazyjne muszą być sterylizowane lub
jednorazowe, 
nieinwazyjny sprzęt podlega myciu i dezynfekcji
w przypadku narzędzi, które nie mogą zostać poddane
sterylizacji  w autoklawie wymagana dezynfekcja wysokiego
stopnia - preparaty dezynfekcyjne muszą mieć potwierdzone
działanie sporobójcze

Stanowisko sterylizacji gabinetowej (SGG)

„Bezpieczeństwo zdrowotne - wspólna odpowiedzialność”
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narzędzia, które mogą być sterylizowane parą wodną pod
ciśnieniem powinny być wyjaławiane wyłącznie tą metodą
kluczowe znaczenie ma pełna sprawność urządzeń
sterylizujących
stosowanie właściwych parametrów procesu dla poszczególnych
materiałów i sprzętu

Podstawowe zasady sterylizacji

każdy cykl sterylizacji musi być kontrolowany
codziennie przed rozpoczęciem sterylizacji należy wykonać test próżni
monitorowanie parametrów krytycznych: czas, temperatura,
wilgotność względna, obecność pary wodnej
rejestrowanie parametrów fizycznych w formie graficznej, cyfrowej
lub elektronicznej 

Monitorowanie procesu sterylizacji

parametry fizyczne, wskaźniki chemiczne, testy biologiczne
testy biologiczne typu sporal (np. Sporal A, Aquatest A) powinny
być wykonywane co najmniej raz w miesiącu

Kontrola skuteczności sterylizacji 

„Bezpieczeństwo zdrowotne - wspólna odpowiedzialność”
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Poradnik dla salonów kosmetycznych,
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Zawartość apteczki w zakładzie pracy powinna uwzględniać:
materiały opatrunkowe – bandaże elastyczne, jałowe kompresy gazowe,
plastry z opatrunkiem,
narzędzia medyczne – nożyczki, rękawiczki jednorazowe, koc termiczny,
sprzęt ratunkowy – maseczki do sztucznego oddychania, ustniki do
resuscytacji,
środki pomocnicze – sól fizjologiczną, ampułki chłodzące na urazy
instrukcja udzielania pierwszej pomocy oraz numery alarmowe

Dokumentacja i obowiązki
orzeczenia pracowników do celów sanitarno-epidemiologicznych
dokumentacja sterylizacji (kontrole skuteczności procesu)
zakaz palenia – umieszczenie oznaczeń zgodnie z ustawą z dnia 9 listopada
1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów
tytoniowych
przeglądy urządzeń wentylacyjnych i klimatyzacyjnych
książka kontroli – obowiązkowa do wglądu dla organów kontroli
gospodarowanie odpadami i postępowanie z bielizną
apteczka pierwszej pomocy 

Zawartość apteczki
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